Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Logica - Cod. Ettenheim-Münster 323

Giggenbach, Joseph

[S.l.], 1710

Disputao II.

[urn:nbn:de:bsz:31-131618](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131618)

reversis ad alias fieri. R. d. a.
erant multi pluri sententia impediti ubi
phlo ipse testat c. a. ipse n. a. et c.
Disputatio 2^a de universalibus.

Disputatio II. De Universalibus.

Tribus questionibus presentis disputationis
aliquibus in quarum 1^a de unitate
identitate, et distinctio rerum, in 2^a.
De universalibus in genere, in 3^a de
universalibus in specie agemus. Quia ea
ob causam, quod sine universalibus notitia
neque in lege, neque in nulla scientia pro-
gredi possimus. Quod 1^a de unitate
identitate et distinctio rerum. Articulus 1^{us} de unitate
et identitate reali §. 1^{us} quid sit unitas?

Quaestio I. De unitate, identitate, et distinctio rerum.

Articulus 1. De unitate et identitate reali.

§. 1. Quid et quod duplex sit unitas?

Articulus §. 1^{us} metaphisicorum c. 6. ait. universalis autem

quorum, et hinc divisionem quatenus
 et hinc unum dicunt, ut si quatenus
 hoc dicitur et hinc unum et hoc,
 si quatenus a se, unum et a se.

Item sequitur s. Thomas 1.ª parte
 questione 11.ª art. 1.º in corpore et
 alibi dicit: unum nihil aliud
 significare quoniam ens indivisum.
 quoniam quoniam accidit, putia, dicens:
 unum ea quae talia non potest dividi
 in plura veniendem rationem, ut dicitur.
 Ex hac unum in grato explicare
 deducit, quod unum in abstracto per
 unitatem, quod sit negatio divisionis, et
 ratio ulterius se potest, quia sunt
 pluralitas et quaedam divisio plurali-
 tatis unitatis opposita pluralitati recte
 dicitur negatio divisionis.

26.

Ex hac explicare unitatis deducit, quod
 perfectum aliquid eo unum, quatenus magis re-
 cedit a divisione. Vnde Deus unitatem
 habet perfectissimam, quia nulli omnia et
 capax divisionis etiam accidentalis.

Dividit unitatem in transcendentem et
 predicabilem transitive, quae quatenus
 inlibet entis, quodlibet cui ens est in
 aliqua ratione unum, etiam ipsa plurali-
 tas, nam quae talis habet negationem divi-
 sionis. E.g. numerus ternarius licet
 sit divisus in plures unitates, non tamen
 dividit in plures ternarios.

Prædimital; unitas e, qua quærit sol.
 Ceatib; quantitativ; v. g. puncto
 minimo, ligno palmarum, glutino.

Dividit præterea unitas in myriam,
 phiam morale, et legem. mpha
 e exclusiva, o; divisio; reali possi-
 bil; tale h; Deus, angeli, aliqua
 entia simplicia, seu a' profita.
 phia unitas fundat in unice phia
 partia realit distinctare, adeoq;
 e exclusiva divisio; tam actuali
 v' ita possibil; tale unitate
 h; hoc profita ex corpore et aa
 reali.

Unitas moral; fundat in junctioe
 plurim; f' mutuæ affectu, adeoq;
 e exclusiva divisio; dicto modo
 moral; si duo amici, dicunt col
 unum & cives plures qui inde
 vivunt legib; civitas una, unitas
 lega resultat ex unice represen-
 tante plura f' mdu unig. S. 2. de
 identitate reali.

§. II. De identitate reali.

Eadem realit dicunt quoru unum inde,
 pendenti ab intellectu altero, hinc

identitas realis in abstracto, si
vocabuli notioe spectet, sicut
duorum aut plurium entitas.

Ally 5^o metaphisic. c. 10^o identitas
hinc verbis definit. patet qd iden-
titas unitas quoad centia e
aut plurium, aut ut ut pluribus
utamur, quibus ultimis verbis indicat
ea, inter quae intercedit identitas
n^o dicitur re ipsa ee duo aut plura
sicut a nobis accipi et quip
iustas duorum aut plurium.

huic identitati deserviri quom
pt. persona divina hnt
line se unitatem centiae, seu
naturae et ta n^o pt idm hnt
se: go male deservit identitas
qd sit unitas centiae.

Hinc alii aliam identitatem questum
quonnavunt dicendo qd identitas
est qd est qd est duorum aut plu-
rium in oi probo si cuius
qd est unum alteri quonnavit per
proba, sicut illa quonnavit
sibi ipsi.

37. Verum est istis quom pt. Inter ista
divina et persona dal identitas et ta
n^o dal qd est seu quonnavit in oi probo
go male p^o hanc ipse explicat identitas.

a. prof. nra divina n' generat patri
 p'ntu filii, qd' ista sibi ut idem dicitur
 go in nra divina et pater non
 dat p'fectu q' p'fectu su quoniam in oi
 probat. & tertiu' alii idem dicitur q' p'fectu
 tradunt, apparentes idem dicitur
 et p'fectu duorum in oi p'fectioe
 p'ntantes nimiru' proba illa
 relativa in quibz diferebant
 nra divina et p'fona v.g. patris,
 n' ee p'fectioes, et ideo aiunt
 dicitur illi, quod nra divina in se et p'fona
 v.g. patris intercedit.
 Et et huc p'ponit: oia proba in
 Deo tal' absoluta, qm' relativa in
 problem' tertiam' solutio' p' p'fectioes:
 go adhuc data dicitur n' generat idem
 dicitur illi, quod incedit in nra
 divina et p'fona patris. prof.
 q' p'fectio: nra divina n' generat
 p'fona patris eam p'fectioe, quam
 h'et, quia n' generat p'fectioem
 filiaru', go n' dat tal' p'fectioem.
 Veru' h' n' obstantibz r'ed'co,
 oes tres habent' relatos idem dicitur
 q' p'fectu salvo sancto Trinitate.

mysterio futurum posse, quia tu n
 deest ante tempus difficultibus
 theologis se limitare deo
 dico: Quod est universalitas
 in creatis, quia in divinis rebus
 nihil est affirmabilitas unius
 de altero, nisi identitas illa
 praevi unius cum rebus unius
 de altero in rebus affirmari
 potest. prof. hic praesertim maxime
 ex hoc, 1^o quia omni identitate
 in creatis quia in rebus generis,
 2^o quia nisi obnoxio illi diffi-
 cultibus quae supra memorati
 praesertim praesertim si pro uni-
 versalitate tradantur.
 Dico 1^o affirmabilitas unius de
 altero nisi in praesertim identitate
 rebus: quia data deus nisi bona.
 prof. a. iuxta nostrum opinionem
 unum prae unum et alterum
 quia unum posse affirmari de al-
 tero ubi ex eo etiam patet, quia
 ideo unum affirmamus de altero
 quia unum est alterum quia affir-
 mabilitas unius de altero nisi
 in praesertim identitate. Q. d. a. d.